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Záverečný účet Obce Ružindol za rok 2013 

 
 
1. Rozpočet obce na rok 2013 
 
Základným   nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok2013. 
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2012 uznesením č. 66/2012 
Rozpočet bol zmenený sedemkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 31.01.2013 uznesením č. 22/2013 
- druhá zmena schválená dňa 31.05.2013 uznesením č. 37/2013 
- tretia zmena  schválená dňa 31.08.2013 uznesením č. 67/2013 
- štvrtá zmena  schválená dňa 23.09.2013 uznesením č. 70/2013 
- piata zmena  schválená dňa 08.10.2013 uznesením č. 81/2013 
- šiesta a siedma zmena  schválená dňa 12.12.2013 uznesením č. 82/2013 

 
Rozpočet obce k 31.12.2013v eurách 

 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách 

Príjmy celkom 824 933,00 1 425 448,24 
z toho :   
Bežné príjmy 747 135,00 865 311,52 
Kapitálové príjmy 25 481,00 316 566,18 
Finančné príjmy 36 317,00 227 570,54 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 16 000,00 16 000,00 
Výdavky celkom 824 933,00 1 425 448,24 
z toho :   
Bežné výdavky 344 315,00 439 740,52 
Kapitálové výdavky 65 022,00 485 392,72 
Finančné výdavky 55 596,00 111 192,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 360 000,00 389 123,00 
Rozpočet obce 0,00 0,00 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013v EUR 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
1 425 448,24 1 405 166,16 98,58 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
469 390,00 436 314,70 92,95 

 
Textová časť – bežné daňové príjmy:  
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 340 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 
poukázané prostriedky zo ŠR v sume 338 566,29 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,58 %.  
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b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 78 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 50 534,12 EUR, čo je  
64,29 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 30 042,14 EUR, dane zo stavieb boli v sume 
20 195,18 EUR a dane z bytov boli v sume 296,80 EUR.  
c) Daň za psa z rozpočtovaných 1 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 1 569,00 EUR, 
čo je 98,06 % plnenie. 
d) Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 2 500,00 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2013 v sume 2 069,61 EUR, čo je 82,78 % plnenie. 
e) Daň za nevýherné hracie prístroje z rozpočtovaných 250,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 
v sume 260,24 EUR, čo je 104,10 % plnenie. 
f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 32 000,00 EUR bol 
skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 34 369,70 EUR, čo je 107,41 % plnenie. 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
33 694,41 24 726,49 73,38 

 
Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 17 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 11 412,05 EUR, čo je  
67,13 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov.  
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 33 694,41 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 24 726,49 EUR, čo je  
73,38 % plnenie.  
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
362 227,11 383 091,51 105,76 

 
Textová časť – bežné ostatné príjmy:  
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ  Suma v EUR Účel  
1. ÚPSVaR Trnava 2 678,76 § 50J 
2. ÚPSVaR  Trnava 1 849,00 § 50A 
3. ÚPSVaR  Trnava 3 463,28 § 54 
4. ÚPSVaR  Trnava 4 379,28 § 56 
5. ÚPSVaR  Trnava 13,28 § 52A 
6. ÚPSVaR Trnava 201,00 Stravné pre deti v HN 
7. ÚPSVaR Trnava 66,40 Školské potreby pre deti v HN 
8. ÚPSVaR Trnava 92,40 Rodinné prídavky 
9. Okresný úrad Trnava 1 807,10 Matrika 
10. Okresný úrad Trnava 508,20 Register obyvateľstva 
11. Okresný úrad Trnava 927,40 Voľby 
12. Okresný úrad Trnava 80,70 Miestne komunikácie 
13. Okresný úrad Trnava 161,59 Životné prostredie 
14. Okresný úrad Trnava 19,41 Vojnové hroby 
15. Krajský školský úrad 273 123,00 Školstvo – prenesené kompetencie 
16. Krajský školský úrad Trnava 4 905,00 Dopravné 
17. Krajský školský úrad Trnava 2 497,00 Odchodné ZŠ 
18. Krajský školský úrad Trnava 4 466,00 Vzdelávacie poukazy ZŠ 
19. Krajský školský úrad Trnava 3 273,00 Predškoláci MŠ 
20. Krajský školský úrad Trnava 40 000,00 Havarijný stav EE - ZŠ 
21. MF SR 5 456,00 5 % platy na školstvo 
22. MDVRR SR 1 710,92 Miestne komunikácie - výtlky 
23. Úrád vlády SR 30 000,00 Malokarpatské športové hry detí ZŠ 
24. Krajský stavebný úrad 1 432,20 Stavebný poriadok a bývanie 
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Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
316 566,18 310 013,12 97,93 

 
Textová časť – kapitálové príjmy:  
 
a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Z rozpočtovaných 8 010,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 1 575,00 EUR, čo predstavuje 
19,66 % plnenie. 
b) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 308 556,18 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 308 438,12EUR, čo 
predstavuje 99,96 % plnenie. 
 
V roku 2013obec získala nasledovné granty a transfery : 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. Okresný úrad Trnava 3 000,00 Kamerový systém 
2. Ekofond 17 352,94 Zateplenie budovy ZŠ 2. splátka 
3. MŽP SR 288 085,18 Zberný dvor (stavebná časť) 

 
5) Príjmové finančné operácie:  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
227 570,54 223 065,19 98,02 

 
Textová časť – príjmové finančné operácie:  
 
V roku 2013 bol prijatý úver v sume 100 000,00 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 24.06.2013 
uznesením č. 38/2013. 
Obecné zastupiteľstvo schválilo použitie časti rezervného fondu vo výške 115 063,12 EUR. V roku 2013 
boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 8 002,07 EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.. 
 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Obec Ružindol je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou Ružindol, IČO: 36090344 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
16 000,00 27 955,15 174,72 

 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0,00 0,00 0,00 

 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013v EUR 
 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
1 425 448,24 1 277 770,12 89,64 

 
1) Bežné výdavky : 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
439 740,52 347 907,78 79,12 
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v tom :  
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Plánovanie a manažment obce 243 155,96 212 267,09 87,30 
Služby občanom 5 939,10 4 774,83 80,40 
Odpadové hospodárstvo 39 415,00 40 044,34 101,60 
Komunikácie 7 110,92 5 236,59 73,64 
Vzdelávanie 50 000,00 2 041,95 4,08 
Šport 46 680,00 42 679,92 91,43 
Kultúra 8 990,00 8 334,38 92,71 
Prostredie pre život 36 557,14 32 416,28 88,67 
Sociálne služby 1 892,40 112,40 5,94 
Spolu 439 740,52 347 907,78 79,12 

 
Textová časť – bežné výdavky: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 120 224,42 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 98 410,40 EUR, čo je 
81,86 % čerpanie.  
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  43 224,48 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 36 948,44 EUR, čo je 
85,48 % čerpanie. 
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných  248 937,13 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 190 494,19 EUR, čo je 
76,52 % čerpanie. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných  19 354,49 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 18 183,87 EUR, čo 
predstavuje 93,95 % čerpanie. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  8 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 3 870,88 EUR, čo 
predstavuje 48,39 % čerpanie. 
 
2) Kapitálové výdavky : 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
485 392,72 446 859,21 92,06 

v tom :          
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Plánovanie a manažment obce 121 279,47 115 118,38 94,92 
Služby občanom 7 122,00 0,00 0,00 
Odpadové hospodárstvo 326 085,18 307 044,56 94,16 
Komunikácie 18 406,07 18 406,07 100,00 
Šport  4 850,20 0,00 
Prostredie pre život 12 500,00 1 440,00 11,52 
Spolu 485 392,72 446 859,21 92,06 

 
Textová časť – kapitálové výdavky : 
a) Plánovanie a manažment obce – investičné akcie: 

- Vybudovanie kamerového systému v sume 12 219,21 EUR 
- Rekonštrukcia OcU, KD a sobášnej miestnosti v sume 102 899,17 EUR 

b) Odpadové hospodárstvo – investičná akcia: 
- Zberný dvor v sume 307 044,56 EUR 

c) Komunikácie – investičná akcia: 
- Vybudovanie dvoch priechodov pre chodcov v sume 18 406,07 EUR 

d) Šport – investičná akcia: 
- Závlahový systém futbalového ihriska v sume 4 850,20 EUR 

e) Prostredie pre život – investičná akcia: 
- Štúdia na rekonštrukciu verejného osvetlenia v sume 1 440,00 EUR 
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3) Výdavkové finančné operácie : 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
111 192,00 57 291,00 51,52 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  
Výdavkové finančné operácie v celkovej výške 57 291,00 EUR boli použité na splácanie istiny úverov. 
 
 4) Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
389 123,00 419 395,56 107,78 

 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0,00 6 316,57 0,00 

 
 4. Schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2013 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2013 

 
 
Bežné  príjmy spolu                                          872 087,85 

z toho : bežné príjmy obce                                           844 132,70 

             bežné príjmy RO                                            27 955,15 

Bežné výdavky spolu                                          767 303,34  

z toho : bežné výdavky  obce                                           347 907,78 

             bežné výdavky  RO                                          419 395,56 

Bežný rozpočet                                          104 784,51 

Kapitálové  príjmy spolu                                          310 013,12 

z toho : kapitálové  príjmy obce                                           310 013,12 

             kapitálové  príjmy RO 
 

Kapitálové  výdavky spolu                                          453 175,78 

z toho : kapitálové  výdavky  obce                                           446 859,21 

             kapitálové  výdavky  RO                                              6 316,57 

Kapitálový rozpočet                                           143 162,66 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                            38 378,15  

Príjmy z finančných operácií                                          223 065,19 

Výdavky z finančných operácií                                            57 291,00 

Rozdiel finančných operácií                                          165 774,19 
PRÍJMY SPOLU  1 405 166,16 

VÝDAVKY SPOLU 1 277 770,12 

Hospodárenie obce 127 396,04 
Vylúčenie z prebytku 51 378,87 

Upravené hospodárenie obce 76 017,17 

 
 
Schodok rozpočtu v sume 38 378,15 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2013 vysporiadaný :  

- z finančných operácií vo výške 38 378,15 EUR 
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Zostatok  finančných operácií v sume 38 378,15 EUR, bol  použitý na: 
- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 38 378,15 EUR 

 
Zostatok  finančných operácií v sume 127 396,04 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu 
rezervného fondu.   
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zvyšujú schodok 
rozpočtového hospodárenia  nevyčerpané prostriedky zo ŠR: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom 
rozpočtovom roku  v sume 51 378,87 EUR, a to na :  

- prenesené kompetencie ZŠ vo výške 11 378,87EUR 
- havarijný stav EE v ZŠ vo výške 40 000,00 EUR 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013  
vo výške 76 017,17 EUR.  

 
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond nie je vedený  
na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
    

Rezervný fond - evidencia Suma v EUR 
ZS k 1.1.2013 36 317,01 
Prírastky - z prebytku hospodárenia 158 837,35 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.35/2013  zo dňa 24.06.2013-splátka istiny úveru 
- uznesenie č.35/2013  zo dňa 24.06.2013 – splátka istiny úveru 
- uznesenie č.42/2013  zo dňa 24.06.2013 – kamerový systém 
- uznesenie č.72/2013  zo dňa 23.09.2013 – priechody pre chodcov 
- uznesenie č.73/2013  zo dňa 23.09.2013 – zberný dvor 
- uznesenie č.74/2013  zo dňa 23.09.2013 – pasportizácia cintorína 
- uznesenie č.99/2011  zo dňa 08.09.2011 – zberný dvor 
- uznesenie č.99/2011  zo dňa 08.09.2011 – zberný dvor 
- uznesenie č.99/2011  zo dňa 08.09.2011 – zberný dvor  
- uznesenie č.83/2013  zo dňa 12.12.2013 – rekonštrukcia OcU, KD a sob. 
- uznesenie č.84/2013  zo dňa 12.12.2013 – rekonštrukcia OcU, KD a sob. 
- uznesenie č.85/2013  zo dňa 12.12.2013 – priechody pre chodcov 
- uznesenie č.86/2013  zo dňa 12.12.2013 – zberný dvor 
- uznesenie č.87/2013  zo dňa 12.12.2013 – kamerový systém 

 
29 880,00 
25 716,00 

6 000,00 
15 280,98 

1 728,00 
1 632,00 
4 850,20 

369,00 
1 700,00 

500,00 
2 326,87 
3 125,09 
4 740,00 
2 052,60 

KZ k 31.12.2013 80 091,24 
 
 
Sociálny fond 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2013 930,21 
Prírastky  692,86 
Úbytky 361,80 
KZ k 31.12.2013 1 261,27 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v EUR 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 2 815 962,86 3 200 692,19 

Neobežný majetok spolu 2 581 317,00 2 916 820,22 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 1 920 869,19 2 256 372,41 

Dlhodobý finančný majetok 660 447,81 660 447,81 

Obežný majetok spolu 232 339,04 281 605,79 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 029,46 12 088,57 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  22 266,76 50 818,44 

Finančné účty  204 042,82 218 698,78 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 306,82 2 266,18 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 815 962,86 3 200 692,19 

Vlastné imanie  2 218 404,44 2 205 892,44 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  2 218 404,44 2 205 892,44 

Záväzky 220 692,83 321 333,22 

z toho :   

Rezervy  5 821,10 11 604,49 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 817,17 47 298,90 

Dlhodobé záväzky 930,21 1 261,27 

Krátkodobé záväzky 12 276,35 24 611,56 

Bankové úvery a výpomoci 193 848,00 236 557,00 

Časové rozlíšenie 376 865,59 673 466,53 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 
 

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 
- voči bankám (úvery)    236 557,00EUR 
- voči dodávateľom          2 692,05EUR 
- voči štátnemu rozpočtu (dane a poistné)               5 056,02EUR 
- voči zamestnancom                      6 314,52EUR 
- iné záväzky                            10 548,97 EUR 
- tvorba rezerv      11 604,49 EUR  
- sociálny fond        1 261,27 EUR 
- zostatok prenesených kompetencií   11 378,87 EUR 
- nevyčerpaná dotácia na havarijný stav EE  40 000,00 EUR 
- nárok na príspevok z UPSVaR (§50A)       -184,90 EUR 
- nárok na príspevok z UPSVaR (§50J)              - 1 707,84 EUR 
- nárok na príspevok z UPSVaR (§54)                 - 432,91 EUR 
- nárok na príspevok z UPSVaR (§56)              - 1 754,32 EUR 
 

Prehľad úverov obce: 
P.č. Výška prijatého 

úveru 
Úroková 

sadzba v % 
Zabezpečenie 

úveru 
Zostatok 

k 31.12.2013 
Splatnosť 

 
1. 199 164,00 1,943 Blankozmenka 69 684,00 25.04.2016 
2. 120 000,00 2,367 Blankozmenka 68 568,00 31.08.2016 
3. 100 000,00 2,509 Blankozmenka 98 305,00 31.10.2018 

 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec Ružindole nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2006 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 
alebo verejnoprospešný účel.  
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
TJ Družstevník Ružindol - bežné výdavky 5 480,00 EUR 5 480,00 EUR 0,00 

Rímsko-katolícka cirkev Farský úrad Ružindol 
– bežné výdavky 

 
6 000,00 EUR 

 
6 000,00 EUR 

 
0,00 

 
K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2006 
o dotáciách. 

 
10. Podnikateľská činnosť   
Obec Ružindol nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 
a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Ružindol 477 091,00 425 712,13 51 378,87 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

    
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 
 
 
 

- 1 - 

Účelové určenie 
grantu, transferu 
uviesť : školstvo, 

matrika, .... 
 

- 2 - 

Stav 
k 1.1.2013 

 
 
 

- 3 - 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 4 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 

) 
 
 

- 6 - 
Bežné výdavky 

v tom: 
  383 110,92 343 629,19  

UPSVaR Trnava § 50 J 0,00 2 678,76 4 386,60 - 1 707,84 
UPSVaR Trnava § 50 A -184,90 1 849,00 1 849,00 - 184,90 
UPSVaR Trnava § 54 0,00 3 463,28 3 896,19 - 432,91 
UPSVaR Trnava § 56 0,00 4 379,28 6 133,60 - 1 754,32 
UPSVaR Trnava § 52 A 0,00 13,28 13,28 0,00 
UPSVaR Trnava Stravné HN 0,00 201,00 201,00 0,00 
UPSVaR Trnava Školské potreby HN 0,00 66,40 66,40 0,00 
UPSVaR Trnava Rodinné prídavky 0,00 92,40 92,40 0,00 
Okresný úrad Ta Matrika 0,00 1 807,10 1 807,10 0,00 
Okresný úrad Ta Register obyvateľstva 0,00 508,20 508,20 0,00 
Okresný úrad Ta Voľby 0,00 927,40 927,40 0,00 
Okresný úrad Ta Miestne komunikácie 0,00 80,70 80,70 0,00 
Okresný úrad Ta Životné prostredie 0,00 161,59 161,59 0,00 
Okresný úrad Ta Vojnové hroby 0,00 19,41 19,41 0,00 
KŠU Trnava Prenesené 

kompetencie 
6 699,61 273 123,00 268 443,74 11 378,87 

KŠU Trnava Dopravné 517,18 4 905,00 5 422,18 0,00 
KŠU Trnava Vzelávacie poukazy 

ZŠ 
0,00 4 466,00 4 466,00 0,00 

KŠU Trnava Predškoláci MŠ 785,28 3 273,00 4 058,28 0,00 
KŠU Trnava Odchodné 0,00 2 497,00 2 497,00 0,00 
KŠU Trnava Havarijný stav EE ZŠ 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
MF SR 5 % platy reg.školstvo 0,00 5 456,00 5 456,00 0,00 
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MDVRR SR Miestne komunikácie 
– výtlky 

0,00 1 710,92 1 710,92 0,00 

Úrad vlády SR Malokarpatské 
športové hry detí ZŠ 

0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

Krajský stavebný 
úrad 

Stavebný poriadok a 
bývanie 

0,0 1 432,20 1 432,20 0,00 

Kapitálové výdavky 
v tom: 

  291 085,18 291 085,18 0,00 

Okresný úrad Ta Kamerový systém 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 
MŽP SR Zberný dvor 0,00 288 085,18 288 085,18 0,00 
Spolu x 7 817,17 674 196,10 634 714,37 47 298,90 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec Ružindol neposkytla finančné prostriedky iným obciam a neprijala finančné prostriedky z rozpočtov 
iných obcí. 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Obec Ružindol neposkytla a neprijala finančné prostriedky z rozpočtov VUC. 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu  
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 
 
 
V Ružindole, dňa 31.03.2014 
 
 
 
 
 

 
Vypracovala:                                                                              Predkladá:  
Svetlana Szudová    .........................                          Ing. Vladimír Púčik .................................. 
 
 
 
13.Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 76 017,17 EUR, zisteného podľa ustanovenia  
§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na tvorbu rezervného fondu obce. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2013. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2013. 
 
Zoznam príloh: 
Príloha č. 1 - Hodnotiaca správa k programovému rozpočtu  
Príloha č. 2 - Stanovisko hlavného kontrolóra obce 
Príloha č. 3 - Správa audítora 


